e
LA1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul- RS- Capital Farroupilha

Moção no: 	12021.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio)

Concede moção de aplauso ao Rotary Clube
Maria Augusta pelo belíssimo trabalho em
parceria com a SECULTUR, onde efetuou a
decoração Natalina na praça Rubens da Rosa
Guedes (praça da Matriz).

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador, infra signatário, membro efetivo dessa Colenda Casa Legislativa

Após tramitaçãõ regimental, vem, por meio deste, conceder moção de aplauso Rotary
Clube Maria Augusta pelo belíssimo trabalho em parceria com a SECULTUR, onde
efetuou a decoração Natalina na praça Rubens da Rosa Guedes (praça da Matriz)

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente, para o reconhecimento público, através dessa Egregia Casa
Legislativa, ao belíssimo trabalho e dedicação do Rotary Clube Maria Augusta, em
parceria com a SECULTUR, na qual efetuou a decoração Natalina na praça Rubens da
Rosa Guedes (praça da Matriz), embelezando a nossa cidade, fomentando o turismo e
criando um ambiente lindo e aprazível para os Municipes durante o periodo das
comemorações de final de ano.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 07 DE OUTUBRO DE
C2021.

Ver. 	 meida ilho- MDB

Rua Barão de Caçapava, 21- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428